
DODATEK Č. 1 k SMLOUVĚ O DÍLO

"Most ev. č. 4381-1, Opatovice - projektová dokumentace"

Číslo smlouvy objednatele:

ČÍslo smlouvy zhotovitele: 21901

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též jen "OZ").

Článek 1
Smluvní strany

O b j e dna tel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
se sídlem: Lipenská 120, 772 11 Olomouc
zapsaná v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100,

zastoupen: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO: 70960399
OIČ: CZ 70960399
Tel:
OS:
E-mail:

a

Z ho t o v i tel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
se sídlem: Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
kontaktní adresa:

zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, C 63282
zastoupen: Ing. Aleš Semotam, jednatel společnosti
IČO: 043 81 823 DIČ: CZ04381823
Telefon: +420 E-mail:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Prováděním díla pověřena organizační jednotka:
PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

Stránka 1 z 3



ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

ve věcech technických oprávněn k jednání:

(společně také jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě "Smluvní strana")

Článek 2
Změna smluvních podmínek

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1, jehož obsah vyplývá z jednání výrobního výboru ze dne
19.06.2019 spočívající ve sloučení územního a stavebního řízení. Dokumentace ve stupni DÚR + DSP
(DUSP) bude zpracována v rozsahu stanovené v smlouvou o dílo ze dne 7.02.2019.

2.1. V souvislosti z výše uvedeným důvodem dochází ke změně znění článku 2. Doba plnění, tímto
způsobem:

Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat:
- projektovou dokumentaci ve stupni DÚR včetně dokladové části nejpozději do 28.6.2019
- projektovou dokumentaci ve stupni DSP v rozsahu DPS + soupis prací nejpozději do 14.10.2019

se ruší a nahrazuje novým zněním:
Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat:
- projektovou dokumentaci ve stupni DÚSP v rozsahu DPS + soupis prací nejpozději do 14.10.2019

2.2. V souvislosti z výše uvedeným důvodem dochází ke změně znění článku 3. Cena díla, odstavec 1.
tímto způsobem:

1. Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacími podmínkami ze dne 15.1.2019 č.j. SSOK - CE
1204/2019/Pr je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena celkem bez DPH
z toho: geologický průzkum

geodetické práce
inženýrská činnost
DÚR 
DSP v rozsahu DPS

DPH 21%

661.000,- Kč
60.000,- Kč
40.000,- Kč
40.000,- Kč
300.000,- Kč
221.000,- Kč
138.810 - Kč

Celková cena díla vč. DPH 799.810,- Kč

se ruší a nahrazuje novým zněním:

2. Cena díla v rozsahu stanoveném tímto dodatkem je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena celkem bez DPH
z toho: geologický průzkum

geodetické práce

640.000,- Kč
60.000,- Kč
40.000,- Kč

Stránka 2 z 3



inženýrská činnost
DÚSP
DSP v rozsahu DPS včetně inženýrské činnosti

(projektová dokumentace přeložky vodovodu)
DPH 21%

40.000,- Kč
440.000,- Kč

60.000,- Kč
134.400 - Kč

Celková cena díla vč. DPH 774.400,- Kč

Článek 3
Ostatní ujednání

3.1. Dodatek Č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo Č. objednatele uzavřené dne 7.02.2019 podle
ustanovení § 2586 a násl. OZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na
vypracování projektových dokumentací dle § 37 odst. 1 písmo c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl.
NOZ.

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 2 výtisky obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona Č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

3.4. Smluvní strany prohlašuj í, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl
sjednán v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.5. Nedílnou přílohou je Zápis z výrobního výboru ze dne 19.06.2019.

Přílohy: Zápis z výrobního výboru ze 19.06.2019

Zhotovitel: Objednatel:

. 3 O -07- 2019 V OlomOUCI dne: .
. • 1 -08- 2019 

V OlomOUCI dne: .

---------------- 
Správa ~lnic Olofnoucké o kraje

Ing. Petr Foltýnek
Ředitel organizace

Stránka 3 z 3



~PONVIA www.ponvia.czIKrapkova 1159/3,77900 Olomouc IIČO 043 81 823 I DIČ CZ 043 81 823

info@ponvia.cz I +420 724192 010/001 I DS: v978pbf
C O N STR U C T 

Most ev. č. 4381-1, Opatovice - projektová dokumentace

Průběh projekčních prací

Projektant provedl inženýrsko-geologický průzkum a zajistil veškeré podklady od dotčených správců sítí,
dále pak data z ČHMÚ a geodetické zaměření mostu a jeho okolí.

Na základě toho jsou vypracovány přehledné výkresy nové konstrukce mostu

Navrhované řešení

Jedná se o otevřený železobetonový jednopolový monolitický rám, šířkové uspořádání kopíruje stávající
komunikaci a chodník na povodní straně navazující z centra obce. Založení je dle zastižené geologie
navrženo na mikropilotách. Díkyprodloužení mostu v podélném směru se zvětší průtočnost cca 2x. Niveleta
převáděné komunikace zůstane bezezměn. Volná výška nad vodní hladinou se zvětší.

Další postup prací

Dle požadavku Povodí Moravy a nutnosti výpočtu průtočných profilů, projektant zajišťuje doměření koryta
toku před a za mostním objektem o dalších cca 70m.

Navržené řešení vyvolá přeložky inženýrských sítí (kabel společnosti CETIN a vedení vodovodu DN 100 -
VAK Přerov), dále pak zásahdo pozemků ve vlastnictví fyzických osob

Přeložkavody bude řešenajako samostatný projekt (samostatné stavební řízení)

Projektant sjedná schůzku s vlastníky dotčených pozemků a s vedením obce k projednání případného
záměru.

V týdnu od 8.7. do 12.7.2019 proběhne technický výrobní výbor (TDK) v sídle investora k projednání
navrženého řešení.

Na výše uvedeném výrobním výboru představí projektant návrh dodatku k SoD ohledně úpravy změny
stavebního řízení z DUR, DSP/PDPS na DUSP/PDPS

PONVIA CONSTRUCT s.r.o., spisová značka: C 63282 vedená u Krajského soudu v Ostravě zapsána u obchodního rejstříku



Z jednání konaného dne:

Ve věci:

19.06.2019

PREZENČNí LISTINA

Místo konání

Most ev. č, 4381-1, Opatovice - projektová dokumentace

Správa silnic Olomouckého kraje, přlspěvková organizace

•••••••• ft--

'"'_ ••.•••__.~.-:ni1.,,~~-,.-:::.-'~O;;;;:~... ..-.:',ij"'f~-.~!':'!I"~~?";A" •. .,T .••••••••••• ;_

Jm6no ~;j;~~:,~~~~ },,;'" ~?:n . nlzace ;r:r.~;:!<~
'. ~::!':_:_~·L_!.L.~Z'·'_"_}'· ·:.· •.!I'!_""!:"'.!'·".·r'· •• ·_~,. ~_"" '"1'~. ""' •. ':.-.h.'". '~"'.-

'f.'·.,..--------;'~"\i'\.-.-.~4T'=.r~~~~ •..•••.~~·~ .."T..~"'TIr.>'ó'"...-;I"!"I"'·:~~~~~7.~~':"\.'l"""~ .•"'1.~.i~;r."'Oo:~ •• ._...,.__,,;-Q;\r.:;,;.~ ,,...... .•• ,-

:~ ~~~T.1efon~;"~:: rt~;j~~~ Pod ta /{!',:t..~(.{;;}ť ~'W\{:~51~~~S*~~{iJ!E-man ~~:i!;i\.~~l~fi._~'{i;
~~~~_~~ ••,.,--:!'\X '-"-'."'''_'Io:..'_'' '.~_:_\',..,~,('" _••~.~",.·.~·~_·r'::_::_ I!,!" _ft::~_rj(~:_ •..•~~A ..1!~._- .~~_.. J:_:_. __ l.___.~.".",!! .• :,,__ . _"n.!'._~':" .r::~~.::..:.:!_ ._:<,....._•• ~~._~~ . ..::'.••"7'!"!-~ _'.-:"'!(U_'.:i'!!ob~~ ~~ •• '\ •. - •

I I

I
I

··r
@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@


